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OSM SANITEK doplní 
fl otilu ZZS po celém kraji. 
Stály 15,6 mil. Kč

Nejlepší ŽIVNOSTNÍK 
A FIRMA (na snímku pan 
Dlask z Varnsdorfu)

CENA HEJTMANA 
ZA ROK 2012 
pěti mimořádným osobnostem

Ve dnech 25. – 26. říj-

na proběhly i  v  na-

šem kraji mimořádné 

volby do Poslanecké sně-

movny Parlamentu České 

republiky. O místa poslan-

ců v  dolní komoře PČR se 

v  Ústeckém kraji ucháze-

lo 449 kandidátů z 18 stran 

a  hnutí. Volební místnosti 

se uzavřely až po naší uzá-

věrce; za volbami se proto 

ohlédneme v listopadových 

krajských novinách.

Už šestý ročník srovnáva-

cího výzkumu časopisu 

Ekonom „Město pro byznys“, 

jenž v několika kritériích ana-

lyzuje  a  vyhodnocuje podni-

katelské prostředí ve všech 

obcích s  rozšířenou působ-

ností (ORP) v  ČR, vyhlašoval 

nejlepší také v  Ústeckém kra-

ji. Do Clarion hotelu v  kraj-

ském městě přijeli zástupci 

většiny ze šestnáctky hodno-

cených ORP. Bodováno bylo 

dvaačtyřicet kritérií z  oblas-

tí podnikatelského prostředí 

a  naopak – přístupu veřejné 

správy k němu.

Po několikaměsíčním vý-

zkumu vycházejícího nejen 

z  dat společnos-

ti Datank, ale také 

z  komunikace s  ti-

síci podnikateli, fi r-

mami i  s  představi-

teli úřadů a  radnic, 

se dostalo na prv-

ní místo město 

Podbořany, druhá 

byla Bílina a třetí Louny. (Další 

pořadí: od 4. do 16. místa: 

Chomutov a Lovosice – Teplice 

- Varnsdorf a  Žatec – Děčín – 

Most – Kadaň - Roudnice n. L. - 

Ústí n. L.- Litoměřice - Rumburk 

- Litvínov.)

Ve dnech 24. – 25. října 

byl v  Ústeckém kraji na 

dvoudenní pracovní návště-

vě prezident České republiky 

Miloš Zeman. Jednal s nejvyš-

šími představiteli Ústeckého 

kraje či zastupiteli, ale také 

se zástupci samospráv v  ně-

kolika městech kraje nebo 

s  podnikateli a  reprezentanty 

významných podniků a  spo-

lečností. S  občany besedo-

val na několika shromáždě-

ních. Návštěva proběhla po 

naší uzávěrce  a  vrátíme se 

k  ní v  listopadovém vydání 

krajských novin nebo může-

te zhlédnout již nyní aktua-

lity z  pobytu Miloše Zemana 

v  Ústeckém kraji na www.kr-

-ustecky.cz.

Rada Ústeckého kra-

je rozhodla o  uzavře-

ní Memoranda o  spolupráci 

mezi Ústeckým krajem a ČEZ, 

a.s. Podle smlouvy poskytne 

tato společnost kraji elektro-

mobil v rámci projektu e-mo-

bility mezi Ústeckým krajem 

a ČEZ, a.s.

V  první etapě se Ústecký 

kraj stane druhým krajem 

v  republice využívající auto 

na elektrický pohon, kte-

rým bude vůz Peugeot iON. 

Náklady na provoz tohoto au-

tomobilu činí 6500,-  Kč bez 

DPH měsíč-

ně. Nabíjení 

automobilu 

bude pro-

zatím pro-

bíhat zapo-

jením do 

e l e k t r i c k é 

zásuvky.

D r u h o u 

e t a p o u 

a  otázkou je zřízení dobíje-

cí stanice. V  Ústeckém kra-

ji není doposud zřízena žád-

ná dobíjecí stanice. Jednalo 

by se tedy o  první v  kraji. 

Nejpříhodněji se jeví umís-

tění stanice na parkovišti 

u  budovy krajského úřadu, 

tak jak je např. realizováno 

v Moravskoslezském kraji.

Tradiční anketa veřej-
nosti o  Dopravce roku 

byla Ústeckým krajem vy-
hlášena v  polovině října 

- tentokrát pro rok 2013. I 
šesté pokračování v  rám-
ci našich krajů unikátní 
soutěže přinese titul pro 

nejlepšího dopravce z  dva-
nácti nominovaných.

Do soutěže bylo zařaze-

no deset autobusových do-

pravců a dva železniční, tedy 

společnosti, které zajišťují 

v  našem regionu na základě 

smlouvy s  Ústeckým krajem 

dopravní obslužnost veřej-

nou službou.

Pokračování na str. 2

Předčasné volby

Návštěva prezidenta Miloše Zemana

Kraj bude mít elektromobil

Po červnových povodních 

okamžitě nastoupili do te-

rénu hasiči, zdravotničtí zá-

chranáři, vojáci a další členové 

složek integrovaného zahran-

ného systému. Jeden z  nejtěž-

ších úkolů měli právě na se-

veru Čech, v  Ústeckém kraji. 

Koordinaci zásahů vojáků v kri-

zových situacích měl u  nás 

v  kraji na starosti také plk. 

generálního štábu Rostislav 

Domorák, ředitel ústeckého 

Krajského vojenského velitel-

ství. Za řešení krizové situa-

ce se dostalo plk. Domorákovi 

(na snímku) mimořádné-

ho ocenění - z  rukou náčelní-

ka GŠ   AČR generálporučíka 

Petra Pavla převzal čestný od-

znak Armády ČR za zásluhy 

II. stupně.

Ocenění
plk. Domorákovi

Hejtman Oldřich Bubeníčekl (vlevo) blahopřeje k vítězství starostovi Podbořan Radku Reindlovi. Toto město bylo označeno v soutěži Město pro byznys jako nejpřívětivější 
pro podnikání v celém našem kraji. Bodovalo hlavně v nízké ceně stavebních pozemků, vyšších mzdách, nízké nezaměstnanosti a v dostatku studentů v odborném vzdělávání. 
Proti loňsku si toho město na Lounsku polepšilo o pět míst.

Do tohoto vydání krajských novin je vlože-

na speciální příloha, kterou připravil ústec-

ký úřad Regionální rady regionu soudržnos-

ti Severozápad. Dozvíte se v ní, že Regionální 

operační program Severozápad po více než 

roce obnovil svoji činnost a po dlouhém čekání 

se již dříve schválení příjemci dočkají propla-

cení slíbených prostředků. V  dvoustránkové 

příloze jsou rady, jak postupovat při předklá-

dání projektů usilujících o  dotace z  ROP, pří-

klady několika podpořených projektů nebo 

soutěž o balíček propagačních předmětů. 

ROP Severozápad a peníze příjemcům

Vyberte v anketě nejlepšího dopravce

Podnikání se daří nejlépe v PodbořanechPodnikání se daří nejlépe v Podbořanech



MŮJ NÁZOR: CO BY U NÁS MĚL VIDĚT ČESKÝ PREZIDENT?

Ústecký kraj2 říjen 2013

NAVŠTÍVILI NÁS

Hejtman Oldřich Bubeníček 

jednal s  delegací 

Svobodného státu Sasko 

v  čele s  prezidentem zem-

ského ředitelství Dietrichem 

Gökelmannem. Návštěva byla 

součástí plnění uzavřené do-

hody o  přeshraniční spolu-

práci a  obě strany vyhod-

notily předávání informací 

při mimořádných krizových 

událostech a  prodiskutovaly 

další oblasti spolupráce. 

Se zemským prezidentem 

Gökelmannem hejtman hovo-

řil také o  plánovaném podpi-

su smlouvy o  zásazích zdra-

votnické záchranné služby ze 

sousedního státu v  oblastech 

se špatnou dostupností nebo 

o  dopravním spojení - úspě-

chem obou stran je aktuálně 

budované železniční propoje-

ní Dolní Poustevny a Sebnitz.

V  pondělí 21. října přije-

la na  pracovní návště-

vu do  krajského města další 

vzácná návštěva –  velvysla-

nec Republiky Rakousko 

Ferdinand Trauttmansdorff. 

S  hejtmanem mluvili o  spo-

lečných tématech a navštívi-

li ústecké muzeum, kde prá-

vě probíhá výstava Kulturní 

dědictví německojazyčného 

obyvatelstva v  českých ze-

mích. Hejtman Bubeníček 

představil kraj. Zmínil se 

o  průmyslu, zemědělství, 

přírodních a  kulturních pa-

mátkách. Na  to velvyslanec 

Rakouska reagoval a  zdů-

raznil, že Rakušané začína-

jí objevovat České Švýcarsko 

a  jezdí do  této oblasti čím 

dál častěji. Dalšími téma-

ty jednání byly průmyslová 

zóna Triangle u  Žatce, pro-

jekty na  podporu zaměstna-

nosti, těžební limity a  také 

problematika lodní dopravy 

po Labi.

V  areálu sídla 

Zdravotnické záchranné 

služby Ústeckého kraje, jež 

je jeho příspěvkovou orga-

nizací, předal 24. září 1. ná-

městek hejtmana Stanislav 

Rybák do užívání osm no-

vých sanitních vozů za 15,6 

milionu korun. Spolu s  ředi-

telem ZZS ÚK Iljou Deylem 

se představitel kraje sezná-

mil podrobněji s novými vozy 

VW Transporter. Auta byla 

pořízena z  investičního fon-

du ZZS ÚK, a  to po schvále-

ní orgány Ústeckého kraje. 

Cena každého vozu 

je 1,955 mil.  Kč (vč. 

DPH), celkem tedy 

vozidla přišla na 

15,642 mil. Kč.

Auta byla přidě-

lena na výjezdo-

vé základny ZZS 

v  Podbořanech, 

Litvínově (Klíny), 

T e p l i c í c h , 

L i t o m ě ř i c í c h 

(Úštěku), Roudnici 

nad Labem, 

Lovosicích, České 

Kamenici a Děčíně.

Nové sanitky za téměř 16 milionů korun

V  souvislosti s  návště-

vou prezidenta Zemana, 

v době, kdy se upřesňoval její 

program, jsme položili zastu-

pitelům jednu otázku: Která 

místa byste doporučili zařa-

dit do návštěvy prezidenta 

Miloše Zemana v  Ústeckém 

kraji, čím by se mu mohl náš 

kraj pochlubit? Zde jsou odpo-

vědi alespoň dvou členů kraj-

ského zastupitelstva.

Petr Brázda (KSČM)

krajský zastupitel

Návštěva prezidenta České re-

publiky Ing. Miloše Zemana 

v Ústeckém kraji by mohla nej-

vyššího představitele naší země 

seznámit s problémy, ale i úspě-

chy, které obyvatelé našeho kra-

je provázejí. Hned první zastave-

ní by mohlo být v ústecké části 

Vaňov, která leží na dočasně ob-

jízdné trase budované dálnice 

D8. Pohled na krásné panoráma 

hradu Střekov by doplňoval 

nepřetržitý proud automobi-

lů v  obou směrech. S  dokonče-

ním dálnice bychom opravdu 

potřebovali pomoci. Ostatně, 

i to mu určitě řeknou zastupite-

lé kraje, se kterými se prezident 

chystá sejít. Za návštěvu by stála 

i Krajská zdravotní, a.s., kde za-

městnanci Masarykovy nemoc-

nice by pana prezidenta moh-

li seznámit nejen s úspěchy, ale 

i  problémy zdravotnictví, kte-

ré vyplývají z nepochopitelných 

opatření poslední řádné vlá-

dy. Mohli bychom se pochlubit 

i  Univerzitou Jana Evangelisty 

Purkyně, kde bych v  brzké bu-

doucnosti rád viděl i  novou fa-

kultu, lékařskou. Pokud pojede 

pan prezident na Děčínsko, mohl 

by se setkat se studenty Střední 

lesnické školy ve Šluknově. 

Nejsevernější výspa naší repub-

liky by ho, stejně jako budou-

cí lesníci, prodavačky a  „černí 

šerifové“, (nový obor studia ve 

Šluknově) a  jejich učitelé spo-

lu s  obyvateli šluknovska urči-

tě srdečně uvítali. Na Mostecku 

by si pan prezident neměl ne-

chat ujít prezidentskou vyhlíd-

ku nad Dolem ČSA, který bojuje 

o své další přežití (limity těžby) 

a  na Lounsku by mohl navští-

vit zámek Nový Hrad v Jimlíně, 

který díky Ústeckému kraji po-

vstal z popele. Určitě by se našlo 

plno dalších míst, která bychom 

chtěli vzácné návštěvě ukázat. 

Třeba Lázně Teplice, i s problé-

my českého lázeňství, nebo cho-

mutovské stadiony a  aquapark 

vybudované za podstatného při-

spění Evropské unie, po obno-

vení Regionálního operačního 

programu Severozápad, stejně 

jako Chrám piva v Žatci a další...

Jiří Řehák (hnutí PRO! Kraj)

zastupitel Ústeckého kraje 

Návštěva jakéhokoli prezi-

denta v  určité oblasti s  sebou 

vždy nese minimálně dvě polo-

hy. Tou první je snaha pochlu-

bit se krásou regionu či dosa-

ženými úspěchy, a  tou druhou 

bývá možnost upozornit na pro-

blémy, které jsou z centra občas 

hůře viditelné. Do programu 

vzácné návštěvy proto nabí-

zím takzvanou Prezidentskou 

vyhlídku u  Bíliny. Jedním po-

hledem je vidět, jaký vliv na 

region má dlouhodobá těžba. 

Kdyby se pan prezident podíval 

z toho samého místa před více 

jak půl stoletím, viděl by mís-

to měsíční krajiny prosperující 

vesnice, jakými byly například 

Jenišův Újezd, Břežánky a dal-

ší. Dnes by musel projet Bílinou 

a  Teplicemi, které kolem sebe 

navěsily věnec sídlišť, často 

obydlenými vykořeněnými lid-

mi ze zaniklých vesnic. Musel 

by si cestou všimnout nápad-

ného množství lokalit, které 

jsou (nebo se brzy stanou) vy-

loučenými. Registroval by tím 

jeden z  důsledků politiky pří-

sunu méně kvalifi kovaných 

sil do oblastí primárního sek-

toru, který (podle wikipedie) 

„je ve vyspělých ekonomikách 

utlumen“.

Jistě by ho napadlo, že prolo-

mení limitů těžby nemůže při-

nést regionu nic dobrého kro-

mě krátkodobého politického 

zisku ve formě pár pracovních 

míst, protože kdyby povrchová 

těžba skutečně přinášela regio-

nu nějaké výhody, byli bychom 

jistě nejbohatší oblastí světa. 

Ale naštěstí o několik kilomet-

rů dál, v Chrámcích, může pan 

prezident zjistit, že se bez těž-

by - i  když po těžbě - dá krás-

ně žít a  tvořit. Jako dárek do-

poručuji pálenku z chrámecké 

vinařské fi rmy. Ta na rozdíl od 

další devastace našeho kra-

je může být košer, bude-li pan 

prezident chtít.

Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

Z 31. zasedání IV. volebního období dne 2. října:

Příspěvek na dojíždění
Rada opakovaně doporučila zastupitelům schválit změnu pod-

mínek Motivačního programu pro střední školství v  Ústeckém 

kraji – Příspěvek na dojíždění s účinností od 1. 9. 2013. Důvodem 

je snížení nároku na rozpočet Ústeckého kraje.

Rekonstrukce školní lodi 
Členové rady schválili fi nanční spoluúčast Ústeckého kraje na 

realizaci I. etapy rekonstrukce movitého majetku Ústeckého kra-

je - školní dílenské lodě DL2 ve výši 3 mil. Kč. Celkové náklady na 

I. etapu rekonstrukce dílenské lodi v Děčíně jsou 6 mil. Kč (50% 

hrazeno Ministerstvem fi nancí ČR).

Agentury a cyklostezky
Kraj se stal investorem čtyř páteřních cyklostezek v  kraji. 

Některé procházejí sice územím dvou destinací, ale došlo k do-

hodě, že ve spolupráci s ÚK se bude starat o každou cyklostezku 

jedna destinační agentura (Cyklostezka Labe - Destinační agen-

tura České středohoří, Ploučnice - DA České Švýcarsko, Ohře - DA 

Dolní Poohří a Krušnohorská magistrála – DA Krušné hory).

Z jednání 32. Rady ÚK dne 16. října:

Dotace na úštěcké stanoviště ZZS
Rada doporučila zastupitelům rozhodnout o poskytnutí inves-

tiční účelové dotace 700 tisíc korun městu Úštěk na vybudová-

ní nového výjezdového stanoviště ZZS. Dotace bude na realiza-

ci vestavby objektu zdravotnické záchranné služby do stávající 

hasičské zbrojnice ve městě.

Pokračování ze str. 1

Občané mohou hlasovat do konce 

listopadu, deset vylosovaných re-

spondentů dostane od kraje hezké 

věcné ceny. Úplná pravidla 6. roč-

níku soutěže Dopravce roku 2013 

Ústeckého kraje jsou na krajském 

webu nebo na speciálních strán-

kách akce www.dopravceroku.cz.

Hlasy můžete posílat elektronic-

ky vyplněním anketního lístku na 

výše uvedených webových adre-

sách, odesláním lístku poštou na 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L. 

a  také odevzdáním řádně vyplně-

ného anketního lístku na informač-

ních místech smluvních dopravců 

Anketní lístek je v tištěné formě na 

recepci krajského úřadu, u doprav-

ců a zveřejňujeme jej rovněž na tom-

to místě. Koncem října vyšel a ještě 

jednou vyjde v listopadu v měsíční-

ku Metropol.

Výsledky soutěže s uvedením hlav-

ního vítěze, držitelů dílčích cen 

a Ceny odborné poroty budou sdě-

leny na slavnostním večeru, který 

připravují organizátoři z  krajského 

úřadu na polovinu prosince toho-

to roku. Připomeňme si jen, že vlo-

ni získal prestižní titul Dopravní 

podnik měst Chomutova a Jirkova, 

a.s., Cenu odborné poroty potom 

BusLine, a. s. Semily.

* Podpisem a odevzdáním tohoto anketního lístku ud lujete souhlas se zpracováním Vašich osobních údaj  
a použitím telefonního ísla v rozsahu a zp sobem dle lánku 8. podrobných pravidel ankety Dopravce roku 2013.

* P d i d dá í t h t k t íh lí tk d l j t hl á í V ši h b í h úd j

Seznam dopravc  Ústeckého kraje:
• SAD Slaný a.s. • BusLine a.s. • Autobu-
sová doprava s.r.o. Podbo any • DP m sta 
D ína, a.s. • Veolia Transport Teplice s.r.o. 
• DP m st Mostu a Litvínova, a.s. • DP m st Cho-
mutova a Jirkova a.s • Autobusy KAVKA, a. s. 
• DP m sta Ústí nad Labem a.s. • Auto-
busy Karlovy Vary a. s. • eské dráhy, a.s. 

• Vogtlandbahn-GmbH.

Hlasujte v anket  6. ro níku Dopravce roku 2013 
Ústeckého kraje a vyhrajte n kterou z p kných cen
Vyberte ze seznamu dopravc  (uveden níže) maximáln  3 dopravce, s jejichž službami jste v jednotlivých 
kategoriích nejvíce spokojeni a se a te od prvního do t etího místa. Hlasovat m žete do 30. 11. 2013.

Slosovací údaje:
jméno a p íjmení:

adresa bydlišt  (ulice, m sto, PS ):

podpis:*telefon:

! Bez vypln ných údaj  nelze lístek za adit do losování !

Spolehlivost

Pohodlí a istota 
dopravního prost edku

Jednání dopravní obsluhy

Celkové 
hodnocení

p

1
2
3

1
2
3

p y

1
2
3

1
2
3

Možnosti hlasování:
1.  Poštou – sout žní lístek zašlete 

na adresu: Krajský ú ad Ústecké-
ho kraje, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem. Obálku 
ozna te výrazn  a iteln  heslem 
„DOPRAVCE ROKU 2013“

2.  Na webových stránkách Ústecké-
ho kraje – www.dopravceroku.cz 

3.   Odevzdáním anketního lístku na 
informa ních místech u smluv-
ních dopravc  Ústeckého kraje.

Do slosování budou za azeny pou-
ze ty sout žní lístky, které budou 
ádn  vypln ny všemi p edepsa-

nými údaji. Bližší informace o an-
ket  a úplná pravidla losování na-
leznete na internetových stránkách 
www.dopravceroku.cz.  

Ústecký kraj

Náměstek Stanislav Rybák (vlevo) a ředitel ZZS Ilja Deyl.
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DEN PRO KAMIONY jako prevence

Seznámení s  výrobním pro-

fi lem chemičky, systémem 

dopravy surovin a  distribuce 

vyrobeného zboží, informace 

o  zlepšování environmentál-

ního profi lu fi rmy a  spoluprá-

ce s  Ústeckým krajem, to byly 

témata návštěvy hejtmana 

Ústeckého kraje ve Spolku pro 

chemickou a  hutní výrobu 

(Spolchemie).

Oldřicha Bubeníčka a  kraj-

ského radního pro oblast in-

vestic, majetku a  ekonomiky 

Ladislava Drlého provedl areá-

lem chemičky předseda dozorčí 

rady a výkonný ředitel pro pro-

voz a obchod Martin Procházka. 

Výrobní ředitel Jan Dlouhý 

představil projekt tak zvané 

membránové elektrolýzy, který 

zajistí eliminaci rtuti z výrobní-

ho procesu chlorové chemie.

Spolchemie se řadí k předním 

producentům širokého sorti-

mentu umělých pryskyřic, kte-

ré se používají jako konstrukční 

materiály i  jako nátěrové hmo-

ty. Na export směřuje 90 % vý-

roby. V areálu se dokončuje ná-

ročná sanace podloží v  rámci 

odstraňování starých ekologic-

kých zátěží. V  současnosti za-

městnává chemička 800 pra-

covníků a  její roční obrat činí 

5 miliard korun.

Pokutu až dva tisíce korun 

nebo pokutu minimální, ale 

s  absolvováním jízdy na simu-

látoru nárazu či otočném simu-

látoru s odborným poučením, si 

mohli vybrat řidiči, které na za-

čátku podzimu odhalili policis-

té nepřipoutané na dálnici D8 

nedaleko Ústí nad Labem. Při 

preventivně-bezpečnostní akci 

na parkovišti nedaleko hrani-

ce s  Německem si řidiči vybíra-

li druhou možnost, všechny pak 

zážitek na simulátorech velmi 

překvapil.

„S nárůstem počtu aut na sil-

nicích se samozřejmě zvyšuje ri-

ziko nehody. To platí i pro řidiče 

kamionů, kteří se často mylně 

domnívají, že se jim ve velkém 

autě nemůže nic stát. Proto se 

Ústecký kraj zaměřuje na po-

dobné preventivní akce od začí-

najících řidičů po profesionály 

v  kamionech,“ vysvětlil smysl 

akce radní Ústeckého kraje pro 

dopravu Jaroslav Komínek.

Den pro kamióny se 

uskutečnil v  kraji již potře-

tí v  rámci Evropského týd-

ne mobility a  Evropského dne 

bez aut (Policie ČR, BESIP, 

Ústecký kraj a  další organizá-

toři). Kontrolovaní řidiči měli 

možnost si kromě simulátoru 

nárazu a  otočného simuláto-

ru vyzkoušet brýle simulují-

cí 1,5 promile alkoholu v  krvi 

nebo podstoupit kontrolu zra-

ku. Na místě byl také zdravot-

nický tým Emergency, který 

kontroloval lékárničky a  školil 

v  poskytování první pomoci. 

Celkem bylo zkontrolováno 109 

řidičů a spolujezdců, z  toho 28 

českých a  27 zahraničních ka-

mionů, 21 českých a  28 zahra-

ničních osobních vozidel a také 

2 české a 3 zahraniční autobusy.

V  belgickém hlavním měs-

tě, jež je rovněž sídlem 

Evropské unie, jsou často 

na programu i  akce, do kte-

rých se zapojuje náš regi-

on. Organizačně je zajišťu-

je zastoupení Ústeckého kraje 

v Bruselu, které patří do odbo-

ru kancelář hejtmana krajské-

ho úřadu.

Výstava fotografi í
Od 17. září je v  Bruselu 

výstava „Proměny těžební 

krajiny Ústeckého kraje – re-

kultivace a  revitalizace ob-

lastí postižených povrchovou 

těžbou“, fotografi í odborníka 

na rekultivace Ing. Stanislava 

Štýse, DrSc (na snímku). 

Na vernisáži byl i  hejtman 

Oldřich Bubeníček a  europo-

slanec Richard Falbr. Na úspě-

chu akce 

se podílel 

také gene-

rální part-

ner výstavy, 

Severočeské 

doly, a.s.

Chemický 
průmysl

Další za-

s e d á n í 

Evropské sítě chemických regi-

onů (ECRN), jejímž členem je 

i  Ústecký kraj, bylo věnováno 

aktuálním informacím z  che-

mického průmyslu, například 

přípravou na kongres ECRN 

v  holandském Maastrichtu, 

Akčním plánem na rok 2014 či 

pozičním dokumentem ECRN 

k  průmyslové politice EU. 

Krajská delegace (krajský úřad, 

Krajská hospodářská komora 

ÚK) navázala spolupráci s  dal-

šími evropskými regiony se sil-

ným chemickým průmyslem.

Open Days zahájeny
103. zasedání Výboru regi-

onů v  Bruselu se za Ústecký 

kraj zúčastnila náměstkyně 

hejtmana Jana Vaňhová (viz 

snímek). Na 

z a h á j e n í 

byly přítom-

ny význam-

né osobnos-

ti EU, mimo 

jiných i  José 

M a n u e l 

B a r r o s o , 

p ř e d s e d a 

E v r o p s k é 

k o m i s e . 

Členové vý-

boru se zabývali i  rozpočtem 

EU na rok 2014, plastovým od-

padem či změnami klimatu. 

Rovněž byla zahájena i  akce 

Open Days 2013, - minikonfe-

rence, workshopy či kulturní 

události.

V  rámci projektu „Rozvoj 

služeb eGovern-

mentu v  Ústeckém kra-

ji I., II., III., IV. a  VI.“, reg.čís-

lo CZ.1.06/2.1.00/08.07230, 

který je fi nancován v  rámci 

Integrovaného operačního pro-

gramu, byl pořízen HW a  SW 

pro výstavbu Technologického 

centra Ústeckého kraje. Ke dni 

30.8.2013 bylo Ústeckým krajem 

převzato funkční hlavní a  zá-

ložní technologické centrum, 

které zajišťuje chod aplikací 

Krajského úřadu Ústeckého kra-

je a  provoz vnějších webových 

stránek. Od 1.9.2013 byl spuštěn 

pilotní provoz hostované spi-

sové služba pro organizace zři-

zované Ústeckým krajem. Dále 

byla do provozu uvedena aplika-

ce Geoportál ÚAP, která posky-

tuje uživatelům Ústeckého kra-

je Nástroje pro tvorbu a údržbu 

Územně analytických podkladů. 

Odkaz na aplikaci je http://geo-

portal.kr-ustecky.cz/gs/.

V další fázi projektu bude zre-

alizována Krajská digitalizač-

ní jednotka, Krajské digitální 

úložiště, Krajská digitální spisov-

na a  Krajský digitální repozitář. 

Od počátku projektu probíhá 

systémová integrace všech do-

tčených subsystémů technolo-

gického centra.Na webových 

stránkách kraje je uvedena sek-

ce eGovernment – Rozvoj služeb 

eGovernmentu v ÚK s aktuálními 

informacemi o tomto projektu.

Na nákladech za elektři-

nu a  plyn lidé postižení 

povodněmi ušetřili v Ústeckém 

kraji dohromady 14,5 milionů 

korun, což je 48% z  celkové 

částky, kterou ČEZ na pomoc 

po povodních vydal. Jedná se 

o  odpuštěné zálohy na elek-

třinu respektive plyn. Další 

pomoc poskytli zaměstnanci 

Skupiny ČEZ, kteří přispěli do 

sbírky více než 1,4 milionem 

korun, stejnou částku darovala 

i Nadace ČEZ.

V  listopadu se uskuteční dva hejtmanské dny. V  Chomutově se 

hejtman setká v úterý 26. listopadu na zámečku v Údlicích se sta-

rosty měst a obcí okresu, na čtvrtek 28. 11. bylo do Galerie Benedikta 

Rejta pozváno 70 představitelů měst a obcí z okresu Louny.

Čtyřiačtyřicet nových příslušníků Hasičského záchranného 

sboru ÚK složilo v Terezíně služební 

slib, tedy vyjádření morálního závazku.

Před zraky rodinných příslušníků, před-

stavitelů HZS ÚK i hostů naplnili morál-

ní závazek k  výkonu tak potřebné, zá-

služné a hrdinské činnosti.

Pracovníci záchranné stanice pro volně žijící zvířata Falco 

v Dolním Týnci u Třebušína (o. Litoměřice) mají po červno-

vých povodních díky dobré spolupráci s Lesy ČR, s. p., o starost 

méně. Dokázali tu zrekonstruovat odchovnu mláďat a nové zaří-

zení intenzivní péče.

V Ústí nad Labem bylo na přelomu září a října dvoudenní pra-

covní setkání „Ústecký kraj 2014+“, 

které uspořádal europoslanec Richard 

Falbr. Program zahrnoval všechna dů-

ležitá témata našeho regionu včet-

ně Paktu zaměstnanosti či dopravní 

infrastruktury.

Za účasti 96 cyklistů v ktg. žáci, žákyně, junioři+ muži a junior-

ky+ženy se v Račicích 10. a 11. září zá-

vodilo na 16. mistrovství ČR v cyklistice 

intelektově znevýhodněných sportovců. 

Silniční závod měřil 10 až 35 km podle 

kategorií a typu školy či ústavu.

Domov „Bouřňák“, příspěvková organizace Ústeckého kraje, 

uspořádal už X. ročník festivalu Hájský kohout 2013. Akce se zú-

častnilo patnáct domovů sociální péče z celého kraje. V programu vy-

stoupilo 21 účinkujících včetně domácí skupiny Hájští kohouti.

Vysokoškoláci mají příležitost zapojit se do studentské soutěže 

„Pro vodu – cena Nestlé za inovativní projekty hospodaření 

s vodou“ a díky chytrému nápadu získat 

fi nanční odměny ve výši až 30 tisíc ko-

run. Podrobnější informace jsou dostup-

né na www.soutezprovodu.cz.

Závěrečná konference projektu VODAMIN rea-

lizovaného v  rámci přeshraniční spolupráce 

programu Cíl 3/Ziel 3, se konala za účasti všech 

partnerů, tedy i Ústeckého kraje, v Altenbergu. Projekt se zabýval 

důlními vodami, jejich kvalitou a možnostmi využívání.

V ČR bylo sebráno celkem přes 920 tun použitých baterií a aku-

mulátorů. V  Ústeckém kraji jsme 

podle dat společnosti Ecobat odevzdali 

v roce 2012 k recyklaci 29 494 kilogramů 

přenosných baterií a  akumulátorů (to 

je sice meziročně o 36 % více, ale až 13. 

místo v zemi).

V  téměř čtyřiceti městech České republiky 

a také na Slovensku a v Londýně se u příleži-

tosti Mezinárodního dne architektury uskutečnil 

5. a 6. října už třetí ročník festivalu Den architek-

tury. Z Ústeckého kraje se do akce zapojily Litoměřice, Roudnice 

nad Labem. Ústí nad Labem a Teplice.

Již potřetí měli žáci Střední odborné školy služeb a  Středního 

odborného učiliště z  Kadaně, p.  o., 

kraje, možnost podílet se v  oseckém 

klášteru na mezinárodním projektu 

XENOS – Perspektivní oblast střední 

Krušnohoří: příhraniční různost, tole-

rance a budoucnost.

V rámci projektu Druhá šance pro nezaměstnané občany nad 50 

let se zástupci kraje zúčastnili stáže ve Skotsku s tématy řešení 

sociální problematiky a nezaměstnanosti po útlumu těžebního prů-

myslu, o slučování středních škol a také o Nadaci prince Charlese.

Turistické zajímavosti v  Jiřetíně pod Jedlovou (štola sv. 

Evangelisty, muzeum hornictví, 

křížová cesta) byly zařazeny do ex-

kurze v  neděli 6. října. Uspořádaly 

ji Místní akční skupina Labské ská-

ly a MAS Šluknovsko a byla podpořena 

z Programu rozvoje venkova ČR.

Úředníci Krajského úřadu Ústeckého kraje opětovně triumfovali 

na Mezikrajských sportovních hrách, které hostila města Příbram 

a Kladno ve Středočeském kraji. Za tři předešlé roky se tak Ústecký kraj 

pyšní celkovými dvěma prvenstvími a jedním druhým místem.

Projekty Czech POINT či datové schránky jsou pro občany. Ti 

mohou vyhrát čtečku knih - to když natočí krátké video na 

téma Jak vám „chytrý“ úřad využívající moderní IT technologie 

zlepšuje komfort či zjednodušuje komunikaci. Více na www.osf-

-mvcr.cz v sekci Videosoutěž.

Spolchemie – významný exportér

Stručně z Bruselu

Rozvoj služeb eGovernmentu

Miliony od ČEZu
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Několik zastavení v regionu Krušných hor

Setkání pěstounských rodin

Magazín pro seniory 

a zdravotně postižené

Nejlepší fi rma a živnostník 

Hejtman Oldřich Bubeníček 

přijal pozvání staros-

tů Svazku obcí v  regionu 

Krušných hor, aby se blíže se-

známil s  problematikou hor-

ských obcí a  prohlédl si sou-

časně i  zajímavosti a  krásy, 

které tato část kraje nabízí. 

Hejtmana doprovázel předse-

da svazku obcí Martin Klika, 

který je i  radním Ústeckého 

kraje s gescí pro sociální pro-

blematiku a bezpečnost.

První zastávka na cestě po 

Krušných horách byla v základ-

ní škole v Hoře Svaté Kateřiny. Tu 

navštěvují také děti z Brandova 

a  z  Nové Vsi v  Horách. Má 84 

žáků a 12 učitelů a je školou ro-

dinného typu. Dokáže se přizpů-

sobovat potřebám a přáním dětí 

a  rodičů. Bez podpory staros-

tů okolních obcí by škola moh-

la jen těžko fungovat, škole po-

máhají i soukromí dárci. „Školní 

ubytovna by mohla sloužit k po-

bytovým výjezdům, které dotuje 

Ústecký kraj. Při pobytu v  Hoře 

Svaté Kateřiny by děti z ostatních 

škol mohly využívat bohaté spor-

tovní aktivity v létě i v zimě, tělo-

cvičnu školy, environmentální vý-

chovu na místních biofarmách, 

mohly by si prohlédnout tradič-

ní řemeslnou hračkářskou výrobu 

v obci a navštívit i německé sou-

sedy,“ navrhl hejtman vedení 

školy a obce možnosti, jak zlep-

šit rozpočet školy. „Máme zájem, 

aby byly venkovské školy zacho-

vány. Ke každé škole se musí při-

stupovat jinak. Je možné spojovat 

nenaplněné školy ve městech, ale 

nemůžeme zrušit školu, když do 

další by musely děti dojíždět de-

sítky kilometrů,“ uvedl hejtman.

Další cesta hejtmana a  radní-

ho vedla do Nové Vsi v Horách. 

Starosta David Kádner hovořil 

o  problémech horských obcí. 

Jedním z  nich je dopravní ob-

služnost. Další problém vidí 

starosta Nové Vsi v  Horách ve 

výbavě dobrovolných hasičů. 

I  v  tomto případě přislíbil hejt-

man pomoc.

Při své cestě po horách navští-

vili hejtman Bubeníček a  rad-

ní Klika Dětský domov v  Hoře 

Svaté Kateřiny, který je příspěv-

kovou organizací kraje. S  ředi-

telkou Martinou Stawiarzovou 

debatovali o  problematic-

kém rozhodnutí nahradit dět-

ské domovy pěstounskou péčí. 

Diskuze se dotkla také dalšího 

problému: „U nás v  horách se 

začíná topit mnohem dříve, než 

v podobných zařízeních třeba na 

Litoměřicku. Topíme ještě dávno 

po tom, co v  podhůří topení vy-

pínají. Do rozpočtu ale dostává-

me stejně bez ohledu na umístění 

zařízení v horské části Ústeckého 

kraje,“ postěžovala si hejtmano-

vi ředitelka.

Poslední zastávku v  horách 

měli hejtman Bubeníček a  rad-

ní Klika v obci Brandov. Starosta 

Jiří Mooz uvedl návštěvu z  kra-

je na nově zrekonstruovaný 

obecní úřad. Zmínil se o  důle-

žitosti horské školy v  Hoře Sv. 

Kasteřiny, která je hlavně pro 

děti z nejvzdálenějšího Brandova 

jedinou dosažitelnou. Vyzdvihl 

potřebu spolupráce hasičských 

záchranných sborů na obou stra-

nách hranic. Pochválil Program 

obnovy venkova. „Za podpory 

Ústeckého kraje jsme zrekonstru-

ovali obecní úřad, místní hřbitov, 

park a v  letošním roce hasičskou 

zbrojnici,“ uvedl starosta.

Odbor sociálních věcí 

Krajského úřadu 

Ústeckého kraje uspořá-

dal v  druhé polovině září 

ve spolupráci s  městskými 

úřady Litoměřice, Lovosice 

a  Roudnice nad Labem již 

třinácté Setkání pěstoun-

ských rodin. V  příjemném 

prostředí střediska AERO 

v  Holanech se jej zúčastnilo 

81 osob, tj. celkem 20 pěs-

tounských rodin. Pro děti byl 

připraven program ve spolu-

práci s  Domem dětí a  mláde-

že Rozmarýn v  Litoměřicích. 

V sobotu dopoledne děti i pěs-

touni vytvářeli výrobky z fima 

(dekorativní předměty, náuš-

nice, přívěsky, ozdobné lžič-

ky) a  z  organzy (čelenky do 

vlasů, ozdobné špendlíky), 

odpoledne byla dětská „olym-

piáda“, ve které se soutěžilo 

v netradičních disciplínách.

Po celou dobu byly pěstou-

nům k  dispozici s  odborným 

poradenstvím sociální pracov-

nice a  psycholožka krajské-

ho úřadu. Pěstouni měli záro-

veň možnost vyměňovat si své 

vlastní zkušenosti a  sdílet své 

radosti a starosti.

Na krajských webových 

stránkách nyní můžete 

listovat čtyřiadvaceti strán-

kami speciálního elektronic-

kého magazínu pro seniory 

a zdravotně postižené spolu-

občany. Magazín je přímo na 

této adrese: http://www.kr-

-ustecky.cz/files/magazin_

post/index.html. V  obsa-

hu jsou rozhovory o sociální 

politice našeho kraje, na-

hlédneme do domovů pro 

seniory a  ústavů sociální 

péče a  dozvíte se o  všem, 

co nabízí Katalog sociál-

ních služeb ÚK. Nechybějí 

ani rady pro větší bezpečí 

seniorů v životě nebo zají-

mavosti o jejich sportování 

či studiu na univerzitě tře-

tího věku.

Do Ústeckého kraje putu-

je jedno z  pěti prestižních 

ocenění Stavba roku 2012. Mezi 

šestnáctkou finálových děl byl 

pětici udělen titul a v našem re-

gionu se této cti dostalo stav-

bě Lipa Resort – Aparthotel 

Lipa, který leží u  Křinického 

náměstí v  centru Krásné Lípy. 

Ceny udělila 10. října pořáda-

jící organizace ABF – Nadace 

pro rozvoj architektury a  stavi-

telství. Autorem návrhu stavby 

v  Krásné Lípě je Atelier Patrik 

Hoffman, Patrik Hoffman, Jan 

Kuva a  Tomáš Horský, investo-

rem byla společnost Toona, do-

davatelem stavby Relief Project, 

s.r.o. Z  čtyřiapadesáti přihlá-

šených vybrala porota 27 sta-

veb do 2. kola  a  ve finále bylo 

šestnáct objektů z  celé ČR. Na 

závěrečném večeru v  Senátu 

Parlamentu ČR dostali autoři 

krásnolipské stavby cenu „za 

vytvoření ojedinělého souboru 

staveb pro ubytování v atraktiv-

ním místě se zřetelem k město-

tvorné funkci“.

Severočeské farmářské 

trhy (SFT) budou lákat 

kupující i  v  listopadu, a  to 

v  šesti městech na celkem 

dvanácti akcích. Pořádá je 

občanské sdružení Český um 

– Artifi cium Bohemicum, 

záštitu má krajský hejt-

man a  podporu, nejen mo-

rální, dostaly od Ústeckého 

kraje a  jeho Krajské agrární 

komory.

V   Ústí n. L. mezi kostelem 

a OC Forum - 14., 17., 21. a 28. lis-

topadu (čtvrtky) od 10 – 17 h., 

v  Teplicích u  OC Olympia 

v  Srbicích - 8. a  22. (pátky) 

vždy od 12  –  18  h., v  Mostu 

před KD Repre - 23. (sobota) 

od 8  –  12  h., v  Chomutově 

na Náměstí 1. Máje - 2., 16. 

a  30. listopadu (soboty) od 

8  –  12  h., v  Kadani 15. (čtvr-

tek) od 12  –  17  h na Mírovém 

náměstí, v  Litvínově 20. lis-

topadu (středa) od 10  –  17  h. 

u nákupního střediska Máj. 

Osmý ročník krajského kola 

o  nejlepšího živnostníka 

a  fi rmu Ústeckého kraje pro 

rok 2013 byl završen a vítězové 

se zúčastní celostátního fi nále, 

jehož výsledky budou známy 4. 

prosince. V  každé kategorii se 

vybíralo mezi deseti fi nalisty, 

jejichž kvalitu a  přínos porov-

návala odborná porota.

VODAFONE Firma roku: 
1. HENNLICH s.r.o. (výroba 

a  dodávky komponent a  tech-

nických řešení pro průmysl, 

Litoměřice), 2. REDUCCIA s.r.o. 

(Proboštov) a  3. HIT OFFICE, 

s.r.o. (Teplice).

GE Money Bank Živnostník 
roku: 1. František Dlask (pro-

vozuje cukrárnu a  kavárnu 

ve Varnsdorfu), 2. Miroslava 

Formánková (Ústí nad 

Labem) a  3. Ladislav Hruška 

(Arnoltice).

Stavba roku v Krásné Lípě

V listopadu dvanáct krajských trhů

www.severoceskefarmarsketrhy.cz

říjen 2013

Speciální vydání elektronického magazínu Ústeckého kraje

pro seniory a zdravotně postižené

Poradní orgán hejtmana
pro seniory a zdravotně postižené – str. 5

Katalog sociálních služeb
už slouží veřejnosti – str. 12

Sociální služby
v Ústeckém kraji

 str. 16 – 17

Labská cyklostezka
patří také handbikerům

a vozíčkářům – str. 9

Rady pro vaše větší bezpečí – str. 20

Hory potřebují hlavně mladé rodiny a zachování školy, o tom se snažila zástupce kraje přesvědčit starostka Hory Svaté Kateřiny Hana Řebíková.



ROP Severozápad

ROP Severozápad znovu pomáhá regionu
Regionální operační pro-

gram Severozápad (ROP Se-
verozápad) po více než roce 
obnovil svou činnost. Příjemci 
dotací, kteří úspěšně dokonči-
li projekty, se tak po dlouhém 
čekání dočkali proplacení slí-
bených prostředků. Restart 
operačního programu záro-
veň znamená, že kraje, měs-
ta, obce, neziskové organiza-
ce nebo podnikatelé mohou na 
podporu svých projektů získat 
dalších až 6 miliard korun. 

ROP Severozápad  prošel řa-

dou problémů. Programu se 

týká i  rozsáhlé policejní vyšet-

řování, které je vedeno mimo 

jiné i proti bývalým zaměstnan-

cům Úřadu Regionální rady, 

tedy úřadu, který zajišťuje roz-

dělování dotací. Právě toto vy-

šetřování a  výsledky auditu, 

který byl na programu prove-

den, vedly  k  jeho zastavení. 

„Byly tu problémy a chyby a je-

jich následky nás budou bohu-

žel poškozovat i  v  budoucnu. 

Nicméně nová Regionální rada, 

která operační program řídí, 

udělala maximum pro to, aby 

se situace změnila a  podobné 

problémy se nemohly opako-

vat. Došlo ke kompletní výmě-

ně vedení úřadu, změnil se sys-

tém rozdělování dotací a  byla 

posílena kontrola,“ říká před-

seda Regionální rady Petr Na-

vrátil. 

Pro obnovení činnosti byla 

klíčová dohoda o  úhradě tak-

zvané korekce mezi Ústeckým 

a  Karlovarským krajem a  Mi-

nisterstvy pro místní rozvoj 

a  fi nancí. Korekci, tedy poku-

tu ve výši 2,6 miliardy korun, 

za pochybení, ke kterým v ope-

račním programu a při realiza-

ci z  něj podpořených projektů 

došlo, vyměřila programu Ev-

ropská komise. „Vyjednávání 

o úhradě byla náročná a dlou-

há. Kraje, které nemají přímou 

odpovědnost za fungování re-

gionálního operačního progra-

mu, se zachovaly velmi kon-

struktivně a poskytly Regionál-

ní radě na úhradu části korek-

ce dotaci,“ připomíná Petr Na-

vrátil. 

Na rozjezd ROP Severozá-

pad čekalo velmi netrpělivě 

několik desítek příjemců do-

tací z  Ústeckého a  Karlovar-

ského kraje. Projekty, pro kte-

ré získali podporu, předfi nan-

covali z  vlastních zdrojů nebo 

z  úvěrů a  dlouhou dobu čeka-

li na proplacení svých výdajů. 

„Města a obce se kvůli zastave-

ní ROPu dostala do velmi sví-

zelné situace. Obnovit proplá-

cení byl proto náš prvořadý 

úkol. Musím říct, že když jsme 

začali na začátku října odesí-

lat na účty měst a  obcí částky, 

které operační program dlu-

žil, byla to pro mě osobně velká 

úleva,“ říká Petr Navrátil. Pení-

ze z  ROP Severozápad směřo-

valy například do Jílového, kde 

již řadu měsíců čekali na pro-

placení výdajů za rekonstrukci 

náměstí nebo Karlových Varů, 

kde byly prostředky využity při 

stavbě plavecké haly. Obnovení 

proplácení se týká více než pa-

desáti subjektů.

Kromě proplácení dotací u již 

dokončených projektů ROP Se-

verozápad podpoří také nové 

investiční akce. „Vyhlásili jsme 

nové výzvy a  nabízíme v  nich 

zájemcům přibližně 6 miliard 

korun. Zájem ze strany žada-

telů je značný, i když získat do-

tace a realizovat projekt s pod-

porou ROP SZ není jednodu-

ché. Mnoho zájemců chodí své 

záměry konzultovat osobně na 

naše pracoviště v  Ústí nad La-

bem i v Karlových Varech. Těší 

mě, že především města a obce 

ROP Severozápad nezatrati-

ly a chtějí prostředky z něj vy-

užít,“ uzavírá předseda Regio-

nální rady Petr Navrátil. 

Střední průmyslová škola 
v  Ústí nad Labem se právem 
počítá mezi jedno z nejmoder-
nějších vzdělávacích zařízení 
v  Ústeckém kraji. Na rozsáh-
lou rekonstrukci školy, která 
vznikla sloučením dvou sub-
jektů, Střední průmyslové ško-
ly strojní a  elektrotechnické 
(Resslova 5) a  Střední školy 
elektrotechniky a  spojů (Stří-
brníky), dotací ve výši přes 
147 milionů korun přispěl Re-
gionální operační program 
Severozápad. 

Samotná modernizace, která 

se týkala budov v  areálu v  Re-

sslově ulici, přinesla podle ře-

ditele školy Jaroslava Mareše 

studentům nejen skvělé záze-

mí. „Naši studenti díky rekon-

strukci získali přístup k moder-

ním a  inovativním technolo-

giím. Díky projektu mají naši 

žáci současné a  aktuální vy-

bavení potřebné k  vykonává-

ní dílčích profesí. Vybavení dí-

len, učeben i  samotný CEDOP 

(centrum dopravní přípravy) 

je pro studenty i naši školu jed-

noznačným přínosem.  Máme 

také vlastní autoškolu s  vozo-

vým parkem, kde žáci získáva-

jí řidičské oprávnění od moto-

cyklů až po nákladní automobi-

ly“ dodal Mareš. 

SPŠ jako jedna z  Páteřních 

škol Ústeckého kraje (titul byl 

zařízení udělen v  září 2012) 

se specializuje na vzdělávání 

v oborech zaměřených na stro-

jírenství, elektrotechniku, do-

pravní prostředky, informač-

ní technologie a  logistické a fi -

nanční služby. Svým zaměře-

ním pak SPŠ strojní a  elektro-

technická tvoří základ krajské-

ho vzdělávacího systému.

Díky fi nancím z  evropské-

ho dotačního programu se are-

ál školy dočkal rozsáhlé re-

konstrukce spočívající v  kva-

litní, moderní a  dobře vybave-

né infrastruktuře pro vzdělá-

vání s  regionálním významem. 

V  rámci projektu byla vyřeše-

na problematika s  nedostaču-

jící kapacitou pro výuku nebo 

s  nevyhovujícími a  zastaralými 

učebními technologiemi. Sou-

částí oprav byla také výměna 

rozvodů, dveří, oken a vybave-

ní učeben a dílen. Za velký pří-

nos pak lze označit vybudování 

dvoupodlažní budovy se dvěma 

učebnami, mechanickou dílnou 

a diagnostickou laboratoří.  

SPŠ dnes i díky dotaci z ROP 

Severozápad vzdělává v  obo-

rech denního studia přes 900 

studentů z  celého Ústeckého 

kraje. Rozmanitá a  inovativ-

ní výuka navíc stále láká nové 

žáky, kteří jsou školou nejen ví-

táni, ale také plně podporováni.

SPŠ Ústí nad Labem patří mezi 
nejmoderněji vybavené školy

Žádosti o  dotace z  ROP Severozápad je možné podávat 
v rámci takzvaných výzev k předkládání projektů.  Jednotli-
vé výzvy vždy přesně defi nují na co, kdy a za jakých podmí-
nek  lze fi nanční podporu z ROP Severozápad využít. Kon-
krétní informace o výzvách, včetně jejich plánu, jsou k dis-
pozici na www.nuts2severozapad.cz

Regionální operační program Severozápad podpořil v Ústec-

kém a Karlovarském kraji více než sto projektů. Jejich zamě-

ření je různé od modernizace škol, přes rekonstrukce historic-

kých památek a výstavbu moderních sportovišť až po vybudo-

vání desítek kilometrů cyklostezek. V souvislosti s představe-

ním několika projektů pro Vás máme i anketní otázku. Napiš-
te nám, kdy byl Střední průmyslové škole Ústí nad Labem 
udělen titul Páteřní škola Ústeckého kraje?  

Tři vylosovaní autoři správných odpovědí dostanou od ROP 

SZ dárkový balíček propagačních předmětů.

Odpověď na anketní otázku nám můžete zaslat emailem na 

adresu soutez@nuts2severozapad.cz nebo poštou na adresu 

Úřad regionální rady ROP SZ, Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad 

Labem.

 Těšíme se na Vaše odpovědi!

Dotace z ROP SZ se zasloužily také o rekonstrukci Městské knihovny v Litvínově.

Studenti SPŠ Ústí nad Labem mají díky dotaci z ROP SZ k dispozici moderní vybavení. foto: SPŠ Ústí nad Labem

SOUTĚŽ O BALÍČEK PROPAGAČNÍCH PŘEDMĚTŮ

VÝZVY K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTŮ

Informace Regionálního opera ního programu Severozápad

„Vize p estane být snem“



ÚŘAD REGIONÁLNÍ RADY ŘEŠÍ POCHYBENÍ PŘÍJEMCŮ
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
www.nuts2severozapad.cz
podatelna@nuts2severozapad.cz

Úřad Regionální rady

Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem

tel.: 475 240 600

Pracoviště Karlovy Vary
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary

(budova C Krajského úřadu Karlovarského kraje)

tel.: 354 222 624

Stránku připravili pracovníci Úřadu regionální rady regionu 
Soudržnosti Severozápad – Fotografi e jsou z archivu Úřadu Re-
gionální rady, pokud není uvedeno jinak.

KONTAKT

Slavnostního otevření dub-

ského Domu porcelánu s mod-

rou krví se 1. října 2013 mimo 

ředitele porcelánky Český por-

celán Dubí Vladimíra Feixe 

a  starosty města Petra Pípa-

la zúčastnil také hejtman Ús-

teckého kraje Oldřich Bubení-

ček. Muzeum, jehož součástí je 

také infocentrum a malý kon-

ferenční sál, se podařilo ote-

vřít díky rekonstrukci objek-

tu bývalého kina v  Dubí. Na 

přestavbě se fi nančně podíle-

lo Město Dubí a především Re-

gionální operační program Se-

verozápad, který podpoří pro-

jekt celkem 14,3 miliony ko-

run.

„Očekávali jsme, jak to s do-

tačním programem dopad-

ne, protože jsme akci muse-

li předfi nancovat,“ uvedl sta-

rosta Petr Pípal, který se tak 

kladně vyjádřil k  restartu 

operačního programu. Za ev-

ropské dotace pak poděkoval 

i  hejtmanovi Oldřichu Bube-

níčkovi.

V samotném muzeu jsou kro-

mě klasických modrobílých ci-

buláků k vidění také díla z dal-

ších 23 míst Česka a Německa. 

Podle ředitele Vladimíra Feixe, 

jenž byl skvělým průvodcem 

a  komentátorem, chce také 

porcelánka při výstavách spo-

lupracovat s  vysokými škola-

mi. „Již máme ukázky děl stu-

dentů z Univerzity Jana Evan-

gelisty Purkyně a  jednáme 

s dalšími,“ uvedl Feix.

Otevření Domu porcelánu 

s  modrou krví je součástí tzv. 

Porcelánové cesty, meziná-

rodního projektu, který spo-

juje místa v Česku a Bavorsku, 

kde se porcelán vyráběl a  vy-

rábí. Z  českých porcelánek se 

k projektu kromě Dubí připo-

jily také Sokolov, Horní Slav-

kov, Loket, Karlovy Vary nebo 

Klášterec na Ohří.

V Dubí slavnostně otevřeli 
muzeum porcelánu

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

Jak na dotace
Dotace z ROP Severozápad… V posledních měsících toho 
o nich bylo v souvislosti s pozastaveným programem, po-
kutami a řadou problémů napsáno spoustu. Nyní se pro-
gram, který rozděluje evropské peníze především mezi 
města a  obce v  Ústeckém a  Karlovarském kraji znovu 
rozjíždí. Bude nejen proplácet dotace pro již dokončené 
stavby, ale také rozdělovat podporu mezi nově podané 
projekty. Jak? A podle jakých kritérií? Přinášíme vám in-
formace, které Vám pomohou na tyto otázky odpovědět. 

Nejdůležitější je kvalitní projektový záměr, který je zá-

kladním kamenem každého projektu. V něm musí být de-

finovány jasné cíle, postupy, nástroje a  výstupy. Je důle-

žité vědět, jaký problém chcete řešit a čeho prostřednic-

tvím projektu dosáhnout. Žadatel musí mít rovněž ově-

řeno, zda bude o projekt zájem a umět popsat konkrétní 

kroky plánovaného postupu. Chybět nesmí definice časo-

vé náročnosti projektu, schopný realizační tým a finanč-

ní výhled.

Příprava Projektu
Po zpracování kvalitního záměru se všemi náležitostmi je 

nutné se seznámit s  podmínkami ROP SZ. Projekt totiž 

musí odpovídat cíli a prioritám regionálního operačního 

programu Pokud je tomu tak, dalším krokem by mělo být 

nastudování programové dokumentace, zejména Prová-

děcího dokumentu ROP SZ, Příručky pro žadatele (PPŽ) 

a Příručky pro příjemce (PPP). Následně je nezbytné žá-

dost zpracovat včetně jejích příloh pomocí webové apli-

kace BENEFIT7 a předložit na příslušné pracoviště ÚRR 

tištěný výstup žádosti.

Vyhlášení výzvy
Ještě před fyzickým předložením žádosti je nutné čekat na 

vyhlášení výzvy. Výzva je důležitý dokument, díky němuž 

je jasné na jaké aktivity a za jakých podmínek lze o dota-

ci žádat. Tyto informace jsou pravidelně uveřejňovány na 

webových stránkách ROP SZ a  inzerovány v médiích. Je 

nutné pohlídat si konkrétní data a hodiny.

Hodnocení projektu
Všechny žádosti po doručení na ROP SZ projdou detail-

ní kontrolou. Pracovníci ÚRR posuzují, zda záměr splňu-

je formální náležitosti, zda navrhovaný projekt odpovídá 

cílům regionálního operačního programu a zda je oprav-

du realizovatelný. První fáze hodnocení se zabývá způ-

sobilostí žadatele, fáze druhá pak technickou a  finanční 

kvalitou projektu. Je tedy velmi důležité vypracovat žá-

dost stoprocentně, jinak může být projekt z procesu hod-

nocení vyřazen. To se také může stát například v případě, 

že podnikatelský subjekt nesplňuje podmínku 2leté a del-

ší historie nebo ke dni předložení projektové žádosti ne-

byl v živnostenském rejstříku, případně v  jiném registru 

zaregistrován předmět činnosti vztahující se k  projektu. 

Pokud záměr projde systémem hodnocení, následují další 

administrativní kroky nezbytné k  podpisu smlouvy, při-

řazení dotace, realizaci projektu apod.

Žádost o dotace má zkrátka svá pravidla a jejich dodržo-

váním se předchází problémům. A pokud by si někdo pře-

ci jen nevěděl rady, může se informovat na aktualizova-

ných webových stránkách ROP SZ a obracet se pracovní-

ky ÚRR na obou územních pracovištích v Ústí nad Labem 

a Karlových Varech.

ROZDĚLOVÁNÍ DOTACÍ Z ROP 

Gynekologicko-porodnic-

ké oddělení, které v roce 2010 

prošlo rozsáhlou rekonstruk-

cí, je chloubou litoměřické ne-

mocnice. Modernizace byla 

možná díky dotaci z  Regio-

nálního operačního progra-

mu Severozápad, který přispěl 

24,9 miliony korun.

Litoměřická porodnice ma-

minky láká, a  není se čemu 

divit. Nadstandardní i  stan-

dardní pokoje jsou moderně 

a útulně vybavené. Dokládá to 

i  hodnocení samotnými paci-

entkami na různých „mamin-

kovských“ webech: „Jinak vy-

bavení i  jídlo super.“ „A  nad-

standardní pokoj je super! Vý-

borné jídlo, návštěvy do 21 ho-

din, prostě super!“ „I  přesto, 

že jsme neměli v Litoměřicích 

zaplacenou předem nadstan-

dardní péči tak jako v  Praze, 

tak jsme ji měli od počátku až 

do konce.“ „Předporodní od-

dělení poskytuje dostatek sou-

kromí a pohodlí pro maminku 

i  její doprovod.“ „Myslím, že 

se litoměřická porodnice hod-

ně polepšila.“

Právě polepšení vybavení je 

to, co porodnice potřebovala 

nejvíce. Ještě před rekonstruk-

cí litoměřické ženské oddělení 

za běžným průměrem trochu 

pokulhávalo. Vždyť porod-

nice měla jen jeden nadstan-

dardní pokoj. Dnes jsou tři 

a pacientky tu mají mimo jiné 

k dispozici televizi, rychlovar-

nou konvici nebo rozkláda-

cí lůžko, na kterém může pře-

spat návštěva. Velikou promě-

nou ale prošly i běžné pokoje. 

Moderní nábytek, zrekonstru-

ovaná sociální zařízení, která 

plně odpovídají kapaci-

tě oddělení. I tady si maminky 

klidně mohou připadat nad-

standardně. 

Pobyt v  nemocnici pacient-

kám zpříjemňuje také nový 

parčík, kde byla vysázena ze-

leň a  celý prostor je upraven 

tak, aby zde pacienti v  teplej-

ších měsících mohli posedět 

a načerpat nové síly.Litoměřická porodnice nabízí ženám vysoký komfort.

K vidění je porcelán z 24 míst Česka a Německa.

Litoměřická porodnice je prostě super

Úřad Regionální rady začal 

v říjnu vymáhat vrácení části do-

tace na příjemcích, kteří pod-

le auditu společnosti Deloitte 

Advisory s. r. o. pochybili při re-

alizaci projektů. Platební výmě-

ry za celkem 395,3 milionů ko-

run byly v první vlně odeslány 6 

ze 14 příjemců dotací. Sankce je 

uplatněna proti příjemcům z řad 

krajů, obcí, měst i podnikatelů ze 

soukromé sféry.

Audit, na jehož základě Úřad 

Regionální rady nyní požaduje 

vrácení dotací, proběhl u někte-

rých příjemců podpory z  ROP 

Severozápad na jaře 2012. Na zá-

kladě požadavku Evropské ko-

mise ho z pověření Ministerstva 

fi nancí provedla společnost De-

loitte Advisory s. r. o. Regionál-

ní rada jako řídící orgán ROP 

Severozápad musela dle platné 

metodiky přijmout závěry audi-

tu v plném rozsahu a nemá mož-

nost je rozporovat. Z  těchto zá-

věrů následně EK vycházela při 

vyčíslení plošné korekce, kte-

rou u ROP Severozápad požadu-

je. Část z korekce, takzvanou in-

dividuální fi nanční opravu, pak 

musí podle požadavku EK uhra-

dit jednotliví příjemci, u kterých 

auditoři identifi kovali pochy-

bení. Regionální rada, resp. její 

úřad, je povinna tyto individuál-

ní fi nanční opravy vymáhat zpět 

do svého rozpočtu. 

Příjemci dotací nejčastěji chy-

bovali při zadávání veřejných za-

kázek nebo nedodrželi přesně 

podmínky pro poskytnutí dota-

ce. 

Příjemci mohou následně po-

žádat o prominutí tohoto odvo-

du. Úřad Regionální rady a před-

seda Regionální rady pak mohou 

část odvodu, který je požadován 

zpět, snížit. Toto snížení je běžná 

praxe aplikovaná v  rámci ROP 

Severozápad vycházející z  tabu-

lek fi nančních oprav, resp. pra-

videl EU z dokumentu COCOF 

07/0037/03-CS, kterými se Úřad 

Regionální rady při udělování 

korekcí před proplacením dota-

ce a při promíjení odvodů za po-

rušení rozpočtové kázně řídí. 

Prostředky, které příjemci do-

tací vrátí, budou zapojeny do 

ROP Severozápad, tedy znovu 

rozděleny v rámci nově vyhlašo-

vaných výzev k předkládání pro-

jektů.
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Vysoce moderní technologie do krajských škol

Partnerství se školou v Pirně

Učebny a laboratoře dvanácti 

středních škol přírodověd-

ného a  technického zaměření 

v kraji se dočkají významné reno-

vace. V rámci projektu s názvem 

Přírodovědné a  technické vzdě-

lávání Ústeckého kraje dostanou 

moderní vybavení. Pětapadesát 

nově vybavených učeben bude 

využívat téměř deset tisíc žáků 

a osm stovek pedagogů. Střední 

školy, jejichž učebny zaplní mo-

derní technologie, budou dále 

spolupracovat se základními 

školami. Jejich žákům umožní 

seznámení s  přístroji a  s  jejich 

využitím v  praxi. Cílem je zvý-

šit zájem žáků základních škol 

o technické a přírodovědné obo-

ry a snížit obavy ze studia těch-

to předmětů. Projekt pomůže vy-

rovnat nabídku a  poptávku na 

trhu práce. Náklady na realiza-

ci projektu činí přes 146 milionů 

Střední škola stavební a tech-

nická v Ústí n. L. – Krásném 

Březně má nového strategic-

kého partnera – německou fi r-

mu Mafell, tedy první fi rmu ze 

zahraničí. Podle podepsané 

smlouvy tento špičkový výrob-

ce zařízení k  profesionálnímu 

dřevoobrábění poskytne škole 

nářadí v  hodnotě 250 tisíc ko-

run a  bude jej po dvou letech 

doplňovat o  nové, modernější 

a ještě výkonnější. Samozřejmě, 

že mezi nimi budou i  kotoučo-

vé pily, kterým se běžně říká 

„mafl “, ač toto nářadí známe 

pod shodným familiárním po-

jmenováním od mnoha dalších 

výrobců. Prostě mafl  či mafl ík 

je jenom jeden, alespoň tak to 

mezi sebou říkají oborníci i bu-

doucí truhláři a tesaři za Střední 

školy stavební a technické v Ústí 

nad Labem, Čelakovského ul. 

5. Ta má v  současnosti asi 950 

žáků v  maturitních a  učňov-

ských oborech i v nadstavbovém 

studiu, a  to nejen v  Krásném 

Březně, ale také v několika dal-

ších detašovaných pracovištích

Smlouvu mezi SŠSaT a  fi rmou 

Mafell, respektive společností 

ALO Group s. r. o. zastupující v ČR 

zájmy německého výrobce, pode-

psali ředitel školy Vítězslav Štefl  

a jednatel ALO Group Jiří Odvárka. 

Přítomen byl rovněž Ralf Kohler, 

ředitel prodeje a  marketingu fy 

Mafell z  německého Oberndorfu 

nad Neckarem a další hosté.

1. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice

2. Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín 

3. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín

4. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most

5. Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda

6. Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem

7. Gymnázium, Chomutov

8. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem

9. Střední škola stavební, Teplice 

10. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov

11. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov

12. Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany

Děkan Elektrotechnické fa-

kulty ČVUT v  Praze prof. 

Pavel Ripka (na snímku vle-

vo) navštívil Střední průmyslo-

vou školu, Resslova 5, Ústí nad 

Labem. Hlavním cílem jeho ná-

vštěvy bylo slavnostní předá-

ní desky s  názvem školy ozna-

čené čestným titulem Fakultní 

škola Elektrotechnické fakulty 

ČVUT v Praze řediteli Jaroslavu 

Marešovi. Slavnostního aktu 

byl přítomen i zástupce ředitele 

Vlastimil Sekal.

Slavnostnímu předání před-

cházela prohlídka nejzajíma-

vějších pracovišť obou středi-

sek. Na středisku Stříbrníky si 

prof. Ripka za doprovodu ve-

doucího střediska a  zástupce 

ředitele Martina Tůmy prohlé-

dl odbornou učebnu logistic-

kých a fi nančních služeb a dal-

ší učebny pro elektro a IT obory. 

Více než tisíc dětí a mládeže, 

chlapců i dívek, se na něko-

lika sportovištích v Chomutově 

zúčastnilo v  závěru září jedno-

denního klání sedmi okresů re-

gionu na IV. Hrách olympiády 

dětí a mládeže Ústeckého kraje. 

O body a diplomy bojovali v de-

seti sportech a v několika věko-

vých kategoriích.

Úvodnímu ceremoniálu byla 

přítomna náměstkyně hejtmana 

Ústeckého kraje Jana Vaňhová, 

primátor hostitelského města Jan 

Mareš a  další hosté. Hry se zášti-

tou hejtmana nabídly tyto spor-

ty: Atletiku, basketbal, fotbal, 

házenou, judo, karate, plavá-

ní, stolní tenis, šachy  a  volejbal. 

IV. Hry olympiády dětí a  mláde-

že Ústeckého kraje vyhráli mla-

dí sportovci z  okresu Chomutov 

(231 b), druzí byli Ústečané (216 b.) 

a třetí závodníci z Mostu (191 b.).

Na slavnostní zasedá-

ní Vědecké rady Fakulty 

výrobních technologií a  ma-

nagementu Univerzity J. E. 

Purkyně v Ústí nad Labem při 

příležitosti 15. výročí založe-

ní této fakulty, zavítal i  hejt-

man Oldřich Bubeníček, kte-

rý připomněl důraz, jaký 

klade Ústecký kraj na technic-

ké vzdělávání. FVTaM je nej-

mladší z  osmi fakult ústecké 

univerzity.

Děkan prof. František 

Holešovský, M.Sc., Ph.D. pře-

dal ocenění osobnostem, kte-

ré se velkou měrou zaslouži-

ly o vznik FVTM v rámci UJEP, 

její úspěšný rozvoj nebo s  ní 

v  současné době i  historic-

ky dlouhodobě spolupracují. 

Fakulta v  současné době na-

bízí širokou škálu studijních 

programů a  oborů ve struktu-

rované podobě, která se kaž-

dým rokem rozšiřuje.

Středisko knihovnic-

kých a  kulturních slu-

žeb Chomutov do konce října 

hostí výstavu „První rok čin-

nosti ESOZ aneb Chytré hla-

vy, šikovné ruce a  sportovní 

duch“, která veřejnosti přibli-

žuje činnost a  úspěchy žáků 

Střední odborné školy ener-

getické a stavební, Obchodní 

akademie a  Střední zdra-

votnické školy Chomutov – 

ESOZ, příspěvkové organiza-

ce Ústeckého kraje. V  rámci 

slavnostního zahájení vý-

stavy 2. října ředitelka ško-

ly PaedDr. Soňa Valušková 

přítomným představila nej-

významnější úspěchy ESOZ 

uplynulého školního roku.

Pečeť kvality Comenius 

2013 převezme 

Gymnázium Teplice na kon-

ferenci Comenius, kterou 

pořádá Dům zahraničních 

služeb a  Ministerstvo škol-

ství, mládeže a  tělovýcho-

vy. Ocenění získá za  svůj 

projekt E-learning and Math 

Projects for Students and 

Teachers across Europe. 

V  letech 2011 – 2013 se 

do něj zapojily školy z deví-

ti zemí Evropy. Konference 

zhodnotí dopad mezinárod-

ní mobility na  školní vzdě-

lávání a  představí pedago-

gické veřejnosti úspěšně 

realizované projekty, ten 

z  Gymnázia Teplice získal 

nejvíce bodů v  hodnocení 

odborníků. 

Členové zastupitelské-

ho výboru pro výcho-

vu, vzdělávání a  zaměstna-

nost na čele s  předsedkyní 

Dagmar Waicovou, se zastupi-

teli Radkem Vonkou či Petrem 

Brázdou, vyjeli za poznáním 

a  upevňováním spolupráce do 

Gymnázia F. Schillera v saském 

městě Pirně. Jako hosté byli mezi 

žáky také hejtman a  představi-

telé školského odboru krajské-

ho úřadu. Za školu byl přítomen 

její ředitel Bernd Wenzel. 

Členové výboru se seznámi-

li s  činností školy, její historií 

i  současností, výukou a  mimo-

školními aktivitami a  prohlédli 

si budovu školy a  domov mlá-

deže v  centru města. Bylo do-

mluveno další pokračování spo-

lupráce školy a Ústeckého kraje, 

zejména v  oblasti propagace 

studia na Gymnáziu F. Schillera 

v Pirně na území ČR, především 

v Ústeckém kraji.

MAFELL našim tesařům a truhlářům

Chomutovští sportovci vyhráli Hry letní olympiády

Patnáct let nejmladší fakulty UJEP

Chytré hlavy mají výstavu

Vítězní tepličtí gymnazisté

Školy zapojené do projektu:

korun, budou hrazeny z  dotace 

Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy. Učebny středních 

škol, příspěvkových organizací 

kraje, budou postupně moderně 

vybaveny do konce června 2015.

Smlouvu podepisuje ředitel školy Vítězslav Štefl  (uprostřed), spolu s ním jsou na snímku hejtman Oldřich Bubeníček a Dagmar Waicová, 
jež je předsedkyní krajského zastupitelského výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost.

Fakultní škola ČVUT v Ústí n. L.
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Krajská delegace v  čele 

s  hejtmanem Oldřichem 

Bubeníčkem navštívila srbskou 

autonomní oblast Vojvodina, 

aby společně jednala s  hostite-

li o  dalších možných oblastech 

vzájemné podpory. Spolupráce 

se nabízí zejména v  rámci 

školství, zdravotnictví a  cestov-

ního ruchu. V delegaci byli také 

krajský zastupitel Jiří Řehák, 

vedoucí oddělení regionálního 

rozvoje krajského úřadu Josef 

Svoboda a  náměstek pro řízení 

zdravotnických služeb Krajské 

zdravotní a. s. Jan Lami.

NOVI SAD
Po tomto krásném městě 

provedl české hosty zástup-

ce ředitele Turistické organi-

zace Vojvodina Srdjan Bajic. 

Na vládě autonomní oblas-

ti, konkrétně na zemském se-

kretariátu pro hospodářství, 

zaměstnanost a rovnost mužů 

a žen, přivítal hejtmana s do-

provodem zemský sekretář 

pro tuto ob-

last Miroslav 

Vasin. Jednání 

se účastni-

li také Duško 

R a d a k o v i c , 

náměstek se-

kretáře vlá-

dy Vojvodina 

či Luboš Joza, 

o b c h o d n í 

rada z  čes-

ké ambasády 

v Bělehradě.

VRŠAC
Druhý den 

se zástupci 

kraje přesu-

nuli do obce 

Vršac, kde se 

jich ujal sta-

rosta Cedomir 

Živović. Aktuálně se řešila na-

příklad účast srbských vina-

řů na akcích v Ústeckém kraji 

na jaře 2014. Česká delegace 

navštívili rovněž vršackou 

nemocnici.

BELA CRKVA
Stanek Petrovic, starosta 

města Bela Crkva při závěreč-

ném dnu návštěvy zdůraznil, 

že právě s  Českou republikou 

probíhá nejintenzivnější spo-

lupráce, dokonce intenzivněj-

ší než s  Rumunskem, které je 

vzdáleno jen pár desítek ki-

lometrů odsud. I zde se kraj-

ští zástupci podívali do ne-

mocnice a  zastavili se také na 

zdejším gymnáziu. To nava-

zuje spolupráci s  Gymnáziem 

Teplice, jehož žáci by měli tuto 

oblast navštívit v červnu 2014.

Nyní se začnou připravovat 

podklady pro Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje, které by ná-

sledně projednalo případný 

podpis Dohody o  spolupráci 

s Vojvodinou.

O spolupráci s autonomní oblastí Vojvodina

Ústecký kraj již řadu let 

pracuje na zavedení 

velmi kvalitního dopravní-

ho systému veřejné hromad-

né dopravy na celém území. 

To znamená úpravu jízdních 

řádů, vytvoření návazností, 

spuštění integrovaného ta-

rifního systému. Něco se již 

podařilo splnit, jiné věci jsou 

teprve před námi. Inspiraci 

hledá kraj i v zahraničí, pro-

to radní Jaroslav Komínek na-

vštívil severoitalskou provin-

cii Jižní Tyrolsko.

Hlavním cílem celé ces-

ty, kterou radní absolvo-

val za doprovodu několika 

pracovníků z  odboru dopra-

vy a  silničního hospodářství 

krajského úřadu, bylo vy-

zkoušení provozu v  pra-

xi, jednání s  místními do-

pravci i  čelními politickými 

představiteli provincie. Jižní 

Tyrolsko je provincie rozlo-

hou i počtem obyvatel podob-

ná Ústeckému kraji a  fungu-

je zde integrovaný dopravní 

systém, jaký kraj plánuje od 

roku 2015.

Během tří dnů absolvovala 

delegace cestu několika typy 

dopravních prostředků od au-

tobusů přes motorové i  elek-

trické vlaky až po lanovky. 

První jednání bylo za účas-

ti zástupce dopravce SAD 

Davida Ganze. V Bozenu se 

pak setkala ústecká delegace 

s  vedoucím odboru dopravy 

Güntherem Burgerem a  rad-

ním Thomasem Widmannem 

pro oblast dopravy. Jedna ces-

ta patřila i historické tramva-

ji, které jsou také zaintegrová-

ny v systému. V tomto úseku 

doprovázel Klaus Kofl er, zá-

stupce společnosti SAD pro-

vozující tyto netradiční do-

pravní prostředky. V Brixenu 

proběhlo jednání s  ředite-

lem autobusového dopravce 

PIZZININI Kunem Pizzininim.

Připravil: Martin Duda

V rámci prvního ročníku sou-

těže TOHATSU FIRE CUP 

v Ústí nad Labem (vyhráli jej ha-

siči ze Slavětína na Lounsku) 

předal 1. náměstek hejtmana 

Stanislav Rybák deseti jednot-

kám sboru dobrovolných hasičů 

vybraných obcí moderní moto-

rové stříkačky značky TOHATSU. 

Celkem jich Ústecký kraj během 

následujících tří let pořídí čtyři-

cet a  nakoupí také šest set kusů 

zásahových obleků. Nové mo-

torové stříkačky si na Městském 

stadionu v  Ústí nad Labem pře-

vzali zástupci těchto obcí a měst: 

Kryštofovy Hamry, Řehlovice, 

Proboštov, Roudnice nad Labem, 

Žatec, Varnsdorf, Most, Litvínov, 

Podbořany a Krásná Lípa.

Za inspirací v Itálii

Krajský dar dobrovolným hasičům:
motorové stříkačky TOHATSU

Již podruhé se letos, opět v termínu 15. listopadu, uskuteční me-

zinárodní vzdělávací akce DEN BEZ DLUHŮ, která si klade za cíl 

informovat veřejnost o možnostech, jak řešit svoje dluhy. Odborní 

poradci budou ve dnech 12. – 15. listopadu připraveni na ústec-

kém, brněnském a  ostravském Hlavním nádraží zdarma poskyt-

nout užitečné informace všem, kteří se potýkají se zadlužením.

Mezinárodní akce DEN BEZ DLUHŮ se stává již tradiční událos-

tí, která má upozornit na negativní trend rostoucího zadlužení lidí 

a domácností. Jejím cílem je informovat veřejnost o možnostech, 

jak svoje dluhy řešit. Je určena široké veřejnosti, zejména těm, kte-

ří nevychází s rodinnými fi nancemi, mají půjčky nebo jim dokonce 

hrozí exekuce.

Druhý listopadový týden budou na Hlavním nádraží v Brně, Ústí 

nad Labem a Ostravě v mobilním stánku s označením Den bez dlu-

hů všem zájemcům zdarma k dispozici odborníci, kteří poradí, jak 

efektivně vyřešit nesnáze s obtížnou fi nanční situací. Na místě bude 

možné mj. získat nejrůznější informace o řešení dluhových problé-

mů či návod, jak nejlépe sestavit, vést a spravovat domácí rozpočet.

Zájemci si budou moci za asistence odborníka z  Poradny při fi -

nanční tísni a  terénního poradce společnosti KRUK také otestovat 

svoji zdatnost v sestavení domácího rozpočtu a nakládání s domácí-

mi fi nancemi. Přestože zodpovědná správa  domácích fi nancí před-

stavuje ve svém principu jednoduchou záležitost, stále ji řada lidí 

podceňuje a dostává se kvůli tomu do fi nančních potíží. V mobil-

ních stáncích bude k dispozici i řada dalších informačních a vzdě-

lávacích materiálů, které pomohou návštěvníkům najít odpovědi na 

otázky při nakládání s vlastními či rodinnými fi nancemi.

Zbavte se svých dluhů. Přijďte se poradit.

Poradna při fi nanční tísni o.p.s. – pobočka Ústí nad Labem, 
Dlouhá 15 – Krajský úřad - budova B, 400 01 Ústí nad Labem

Jiří Hadaš, DiS., Tel.: 411 135 203 (200), hadas@fi nancnitisen.cz, www.fi nancnitisen.cz

Jednání na vládě autonomní oblasti Vojvodina.

Jaroslav Komínek (vpravo) a Dr. Thomas Widmann si vyměňují zkušenosti z organizace dopravy.

Dvaasedmdesát metrů je vysoká věž kostela Panny Marie 
v centru Nového Sadu.

Kloubový nízkopodlažní autobus na meziměstské lince Meran-Bozen.
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Pro fanoušky dobré čes-

ké muziky a  skvělé zá-

bavy máme dobrou zprávu. 

Pochmurné podzimní dny jim 

totiž pomůže zpříjemnit festi-

val ZLounFest - největší pod-

zimní indoor festival v  regio-

nu. Tato akce, na které se sejde 

špička tuzemské hudební scé-

ny se odehraje 9. listopadu 

v lounské sportovní hale a v je-

jím okolí.

Celý program odstartují praž-

ští rockeři Prague Conspiracy. 

Dále vystoupí například zá-

stupci žánru ska Sto zvířat, 

fanouškům pop-punku zase 

udělá radost účast skupi-

ny Rybičky 48 a  slovenských 

Fishing Strip. Nebudou chybět 

ani dvě legendy české scény 

- Mňága a  Žďorp a  České srd-

ce. Zástupcem indie-rocku bu-

dou třinečtí Charlie Straight, 

jejichž hvězda stále nezadrži-

telně stoupá a  na posledním 

ročníku Českého Slavíka zís-

kali ocenění skladba roku za 

hit Coco. Pohodovou atmosfé-

ru jistě dokáží naladit pop-roc-

koví Portless – kapela, kterou 

však tvoří hned čtyři z pěti bý-

valých členů Support Lesbiens, 

včetně frontmana Kryštofa 

Michala. Nejčerstvějším pří-

růstkem do line-upu je pak 

skupina Wohnout. Ta nedáv-

no vydala nový singl nazvaný 

DÍKY MOC!, ke kterému rov-

nou natočila klip a navíc chys-

tá i novou desku. O hudbu na 

druhé scéně se postarají místní 

kapely Joe Purple a  Winday, 

doplněné o  mladé crossovero-

vé High Society z Prahy a o jed-

nu regionální kapelu, jejíž 

jméno vzejde z  internetového 

hlasování samotných fanouš-

ků. které proběhne na faceboo-

kových a  twitterových strán-

kách festivalu. Vstupenky jsou 

aktuálně k zakoupení v prodej-

ní síti Ticketpro (299 Kč v před-

prodeji; na místě bude lístek za 

420,-).

Ondřej Ekrt

Z  iniciativy Františka 

Jochmana, předsedy 

Krajské hospodářské komory 

Ústeckého kraje vydá-

vá komora kalendář 

na rok 2014 za účelem 

propagace Ústeckého 

kraje s  názvem „Za 

vším hledej ženu“. 

Dne 27. září proběhl 

v  ústeckém Obchodním cent-

ru Sever Ústí nad Labem křest 

kalendáře, kterého se zúčast-

nil i  hejtman Ústeckého kraje 

se svojí ženou. Kalendář je te-

maticky zaměřen na historic-

ky významné ženy z  našeho 

regionu, které na fotografi ích 

ztvární známé modelky pochá-

zející také z  Ústeckého kraje. 

Na pozadí zajímavých historic-

kých událostí spatříme 

Lenku Taussigovou, 

Hanku Mašlíkovou 

a  Míšu Štoudkovou. 

Kalendář bude distri-

buován podnikate-

lům v  celé ČR. Cílem 

je prostřednictvím známých 

žen z historie i současnosti při-

pomenout výjimečnost naše-

ho regionu a  přispět tak pří-

jemnou a  nenásilnou formou 

k  potřebné propagaci naše-

ho kraje. Na tvorbě kalendáře 

spolupracoval tým lidí, focení 

se ujal známý ústecký fotograf 

Petr Berounský, za  produk-

ci Lenka Taussigová, historik 

Martin Krsek vybral historicky 

významné ženy a vše doprovo-

dil textem. Finančně celý kalen-

dář zajišťuje poradenská spo-

lečnost Asistenční centrum, a.s.

Ústecký kraj se představil 

pod hlavičkou Brány do 

Čech na veletrhu cestovního 

ruchu Plzeňského kraje ITEP 

2013. Jeho návštěvníkům nabí-

dl magazín Brána do Čech č. 2, 

cyklomapy, turistické mapy, 

průvodce krajem a  tematicky 

zaměřené letáky. Velký zájem 

byl o turistickou mapu a kalen-

dář akcí destinace Dolní Poohří, 

který je v rámci Ústeckého kra-

je nejbližším sousedem kraje 

Plzeňského.

Ústecký kraj se 

zúčastnil spe-

cializovaného vele-

trhu PAMÁTKY 2013 

v  Průmyslovém 

paláci na 

Výstavišti v  Praze - 

Holešovicích. Byla 

tu představena prv-

ní část putovní vý-

stavy Sláva krušno-

horského hornictví, 

která má za cíl upozornit na no-

minaci vybraných hornických 

památek v  Krušných horách 

na Seznam světového dědictví 

UNESCO a  propagovat bohatou 

minulost těžby kovů.

V pondělí 25. listopadu 

od 13.00 proběhne v  OC 

Forum v  Ústí nad Labem 

casting desátého ročníku sou-

těže krásy ČESKÁ MISS. Dívky, 

které mají zájem se přihlásit, 

tak mohou učinit  prostřednic-

tvím webového formuláře na 

stránkách www.ceskamiss.cz, 

na facebooku Česká Miss nebo 

přijít přímo do OC Forum. 

Casting se skládá ze tří kol, bě-

hem nichž porota vybere po-

stupující do semifi nále.

Další říjno-

vou prezen-

tací byla účast 

na novém veletr-

hu cestovního ru-

chu Arena Tourism 

Poland v  Ostrodě 

ve Warminsko - 

mazurském kra-

ji na severu Polska. 

Blízkosti akce využi-

li i organizátoři zájezdů z Ruska. 

Nabídka kraje se návštěvní-

kům líbila. Zájem byl především 

o lázeňské pobyty, dětské tábory 

v hotelových zařízeních a o turis-

tické programy na klíč.

Oldřich Bubeníček před za-

plněným hledištěm mos-

teckého divadla ocenil 3. října 

pět osobností Cenou hejtmana 

za rok 2012. Byla udělena na zá-

kladě nominací od  veřejnosti 

v pěti kategoriích a pojí se s fi -

nanční odměnou sto tisíc ko-

run. Podrobněji jsme již o  lau-

reátech psali v  létě. Partnerem 

Ceny hejtmana 2012 se stala vý-

znamná energetická společnost 

NET4GAS, za níž předával sym-

bolické šeky na  částku 100 ti-

síc korun ředitel LP&PR Martin 

Kolář.

V oblasti sportu získala Cenu 

hejtmana za  rok 2012 Simona 
Baumrtová, aktuálně nejlep-

ší plavkyně České republiky. 

V  oblasti kultury byl oceněn 

Vladimir Gončarov, sólis-

ta baletu Severočeského diva-

dla opery a  baletu v  Ústí nad 

Labem. Cenu za vědu a výzkum 

dostal Prof. Dr. Ing. František 
Holešovský, zakladatel a  dě-

kan Fakulty výrobních tech-

nologií a  managementu UJEP 

v  Ústí n. L. Za  soci-

ální a  zdravotní ob-

last převzal cenu 

Prof.  MUDr.  Martin 
Sameš, CSc., neuro-

chirurg, přednosta 

Neurochirurgické kli-

niky v Ústí nad Labem. 

Za regionální rozvoj byl 

Cenou hejtmana oceněn 

Ing.  Jaroslav Zahálka, 
CSc., za  dlouholetou 

aktivní činnost ve  for-

mulaci teoreticko-me-

todologických východi-

sek řešení regionálních 

problémů. Ing.  Zahálka 

je také znám podpo-

rou regionálních uni-

verzit a aktivně se podí-

lel na vzniku univerzity 

v Ústí nad Labem.

Na  předávání cen 

navazovalo předsta-

vení muzikálu Noc 

na  Karlštejně, které 

zorganizoval kraj spo-

lu s  Krajskou radou 

seniorů. 

Pod Studencem na Českokamenicku vykonali členové Občanského sdru-

žení pod Studencem množství práce k  záchraně drobných sakrálních 

památek. Jsou kulturním dědictvím, součástí historie krajiny a formují este-

tický a kulturní cit obyvatelstva, který utrpěl mnohaletým nedostatkem zá-

jmu a ztrátou obecného povědomí o jejich hodnotách.

Od počátku své činnosti (2007) obnovilo sdružení do letošního roku 14 drob-

ných sakrálních památek - Školní kříž, Památník padlým v  I. světové válce, 

Polírův kříž, Stelzigův kříž, Lehmannovy pomníky u Studeného, Lehmannův 

pomník v Lísce, Schiff nerův kříž, Johnovu kapli a v letošním roce kříž z roku 

1882 v Horní Lísce/České Kamenici. Objevena byla Studenecká poutní mado-

na Panny Marie Pomocné (1835), dílo, které bylo od roku 1946 nezvěstné a po 

nálezu na náklady sdružení opravené stejně jako další památka - Zelený kříž 

v Dolní Lísce/České Kamenici a obraz sv. Antonína Paduánského do Hluboké 

rokle. Ten OspS získalo jako projev díků od pana Pokorného z Děčína. Je zná-

mo, že zcela zásadní podíl, včetně fi nančního, mělo OspS na obnově kulturní 

památky - rozhledny na Studenci u České Kamenice. Dosud získané fi nanční 

prostředky na opravy památek lidové zbožnosti přesahují částku 2 milionů ko-

run. Zajištěny byly z prostředků občanského sdružení a hlavně z obhájených 

dotačních programů. Nejvýznamnější 

podíl fi nanční podpory přinesly opa-

kovaně obhájené projekty vyhlá-

šené Ústeckou komunitní nadací, 

Purkyňovou nadací, Nadací VIA, 

Nadací OF, Česko-německým fondem 

budoucnosti. Obdivuhodné jsou fi -

nanční prostředky získané od velké-

ho množství drobných soukromých 

dárců. Mnohdy pokryly celou opra-

vu památky, na kterou nebyla získá-

na dotace. Tehdy dobrovolně pomoh-

li lidé, kterým není lhostejný osud 

drobných sakrálních památek na 

Českokamenicku, nebo obdivují prá-

ci Občanského sdružení pod Studencem. Nemalé fi nanční prostředky investo-

val do obnovy památek nacházejících se na katastru obce Kunratice v Lipnici 

a Studeném s. p. Lesy ČR. Uhradil kompletní rekonstrukci uzavřeného sakrální-

ho prostoru v Hluboké rokli, kde byly obnoveny tři deskové obrazy, Mariánská 

kaple (1733) a Austenův kříž sv. Michaela. Tyto fi nanční náklady byly nad rámec 

peněz, které od donátorů zajistili členové občanského sdružení. Využití získa-

ných peněz je patrné všude v prostoru pod Studencem. Více na www.podstu-
dencem.cz a nebo www.obnovenepamatky.cz

Zcela zásadně a rozhodně se musíme ohradit proti v červenci 2013 uvede-

né informaci, že rekonstrukce Johnovy kaple ve Studeném byla podpoře-

na Ústeckým krajem. Částkou z fondu kraje, která lehce přesahovala 20 ti-

síc korun, se Ústecký kraj podílel pouze na úhradě repliky originálu obrazu 

Panny Marie Pomocné (1935) od autora E. Vatera. Na fi nanční podpoře ob-

novy drobných památek pomocí grantových programů se Ústecký kraj do-

sud nepodílel.

Náklady na rekonstrukci Johnovy kaple, překrásné památky lidové zbožnos-

ti z roku 1760, která probíhala v období 2010 – 2012, přesáhly 120 tisíc korun. 

Byly uhrazeny z dotací Nadace VIA, Nadace OF, ÚKN a z fi nančních prostředků 

OspS s velkým podílem dobrovolnické činnosti členů sdružení. Restaurátorský 

průzkum, který přinesl objevení unikátního díla místního umělce, zcela uhra-

dila Ústecká komunitní nadace. Členové sdružení si jsou vědomi obrovského 

množství vykonané práce a dobrovolnické činnosti, která přináší nejenom za-

chování památek, ale i vzornou propagaci Ústeckého kraje.

Za členskou základnu Občanského sdružení pod Studencem Jitka Tůmová, 

předseda výkonné rady

Pozvánka na hudební festival ZLounFest

Za vším hledej ženu – krása pro rok 2014

Naše Brána do Čech v Plzni

Sláva hornictví v Praze

Přihlaste se do ČESKÉ MISS!

Veletrh v polském Ostrodě

Obnovování památek pod Studencem

Ceny hejtmana pěti laureátům

Neurochirurg Martin Sameš.Sólista baletu Vladimir Gončarov.

Křest kalendáře na rok 2014 „Za vším hledej ženu“. Foto Petr Berounský
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FOTOKVÍZ

KULTURNÍ POZVÁNKY

KŘÍŽOVKA O CENY

Jsme rádi, že s  námi soutěží-

te a  také v  tomto vydání pro 

vás máme hádanku. Nejdřív se 

ale podíváme na správnou od-

pověď z minulého čísla. Na fot-

ce byla Kaple s křížovou cestou 

nazývané Kalvárie Ostré, obec 

Úštěk (viz malé foto). Ceny od 

Ústeckého kra-

je dostanou: 

J a r o s l a v a 
S v a t o š o v á 

z  Litoměřic, Jitka Poštová 

z  Teplic a  Michal Macháček 

z Úštěka.

Dnes míříme do jednoho ze 

současných statutárních měst 

našeho kraje, na jehož území 

se nachází městská památko-

vá zóna, ve které bychom hle-

danou kulturní památku na-

šli jako výraznou dominantu 

lázeňského parku. Stavbou 

je novogotické síňové trojlo-

dí s  presbytářem o  výši a  šíř-

ce hlavní lodi, podle plánů 

předního vídeňského archi-

tekta H. Ferstela. Pod jeho 

vedením začaly první staveb-

ní práce v roce 1862, k dokon-

čení došlo po přístavbě věže 

o  15 let později. V jižním ští-

tě hlavní lodi je socha patron-

ky kostela, dcery uherského 

krále Ondřeje II. a  sestřenice 

Anežky Přemyslovny, jak ošet-

řuje nemocného. Před instala-

cí slavnostního osvětlení byla 

památka obnovena a  na chy-

bějící prvky pískovcové ba-

lustrády přispěl Ústecký kraj 

z Programu na záchranu a ob-

novu kulturních památek část-

kou 80 000  Kč. Poznali jste 

hledanou památku? Komu je 

zasvěcena a kde se nachází?

Správné odpovědi můžete za-

sílat do středy 13. listopadu na 

adresu: Krajský úřad Ústeckého 

kraje, odd. tiskových informa-

cí, Velká Hradební 48, 400 02 

Ústí n. L. nebo e-mailem na: 

ticha.a@kr-ustecky.cz. Heslo: 

fotokvíz. Nezapomeňte i  do 

mailu napsat svou adresu pro 

případné zaslání výhry.

ZÁMEK NOVÝ HRAD JIMLÍN
Adventní setkání, 7. prosince. 

Můžete se těšit na bohatý kultur-

ní program, vánočně vyzdobené 

zámecké interiéry, výstavu betlé-

mů aj.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LITOMĚŘICÍCH
Robert Vano - Výběr 
z Platinové kolekce, do 24. listo-

padu. Fotograf Robert Vano zná-

mý především svými mužskými 

akty bude představen výběrem, 

který tvoří mužské a ženské akty, 

portréty, zátiší i scenérie.

SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH 
ZÓNA - 1981 - 1992 - 1994 - 
2013, do 17. listopadu. Výstava 

mapuje tvorbu a aktivity Jiřího 

Sozanského a jeho přátel, které 

se váží k uvedeným rokům.

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V TEPLICÍCH 
Cestou okolo Milešovky, do 

24. listopadu. Výstava ve spolu-

práci s ČVUT v Praze doplněná 

o exponáty z muzejní knihov-

ny. Opeření obyvatelé města, 

do 24. listopadu. Přírodovědná 

výstava.

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA ÚSTÍ N. L.
LUCIEHS - Sklo, do 19. listopadu. 

Výstava Lucie Houšťové Šanovské 

(W. Churchilla 3). Shakespearův 
Kupec benátský, 14. listopadu od 

17 hodin. Prof. Martin Hilský vám 

dá nahlédnout do dílny úspěšného 

dramatika a divadelního podnika-

tele Williama Shakespeara (před-

náškový sál W. Churchilla 3).

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH 
Drahé kameny za doby Karla 
IV., do 17. listopadu. Císař Karel 

IV. velmi dbal o uměleckou repre-

zentaci. Čechy oslňovaly vytříbe-

nými díly, která náleží mezi nej-

cennější poklady gotiky přelomu 

14. a 15. století. Dochované stře-

dověké inkrustace s drahými ka-

meny jsou světovými unikáty.

GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ 
V ROUDNICI N. L.
Esther Stocker / Prostor bez hra-
nic, do 1. prosince. Jan Šafránek / 
Na cestě, do 1. prosince.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ
Chomutov ve století páry, 

do 23. listopadu (v domě Jiřího 

Popela).

I ve městě Krupce platilo, že 

„nejen prací živ je člověk“, 

a  tak se zde rozvíjel vždy vel-

mi slušný kulturní a  společen-

ský ruch. Dá říci, že podmínky, 

příležitosti a možnosti pro spor-

tovní, kulturní a  společenské 

vyžití nabízejí pestré a zajímavé 

akce všem generacím občanů.

Pomáhá k  tomu několik za-

řízení města, především Dům 

kultury Olympie, centrální 

sportovní areál včetně plavecké 

haly, Městská knihovna, kino, 

Dům dětí a mládeže Cvrček, ale 

i  Lanová dráha na Komáří víž-

ku a další. I přes méně příznivé 

období pro rozpočtové možnos-

ti se daří při schvalování výda-

jů z městské pokladny pro tyto 

účely najít konsenzus mezi drti-

vou většinou konstruktivní čás-

ti zastupitelstva, a v  těchto ka-

pitolách se neškrtá. Pozitivně 

se zapojují i  významní spon-

zoři na poli uvedených aktivit 

ze zdejší průmyslové zóny, mi-

mořádný přínos je od továrny 

Knauf Insulation.

A tak celoroční výčet ze 

spousty akcí je pestrobarevný 

a  bohatý (přehlídka amatér-

ských divadelních souborů – 

Léto s divadlem, projekce fi lmů 

z  celostátního AniFestu, sou-

těže mezi amatérskými fi lmaři 

z  celé republiky o  cenu Pečeť 

města Krupky, country festival 

s  Wabi Daňkem a  d.). Tradiční 

Mariánské poutní slavnos-

ti na konci prázdnin přiláka-

ly rekordní počet diváků všeho 

věku a  byly největší ozdobou 

kulturního dění v  Krupce. Na 

sportovištích a hřištích je to po-

dobně - školní soutěže o Pohár 

města letos v  69 disciplínách 

a 400 školáků. Při zdejší „spor-

tovní“ základní škole rostou 

nové naděje v  plavání, atleti-

ce a  mnoha jiných sportech. 

Chloubou města jsou jistě naši 

raketomodeláři, kteří patří 

dlouhodobě do světové špičky 

a  každoročně přivážejí ze řady 

nejprestižnějších soutěží nej-

cennější kovy.

Ing. Jaroslav Dubský, mís-

tostarosta Krupky a  krajský 

zastupitel

V  zářijovém vydání našich 

novin byla na tomto místě 

křížovka s  tajenkou Kolik běž-
ců se zúčastnilo půlmaratonu 
v  Ústí (?). Do losování o  ceny 

jsme zařadili všechny luštitele 

(korespondenční lístky, e-mai-

ly), kteří poslali správné zně-

ní tajenky i  odpověď na otáz-

ku z  ní – běžců bylo celkem 
ve všech kategoriích 4200. 

Ceny dostanou R. Matějková 
z  Chomutova, B. Svobodová 
z  Jiřetína p. Jedlovou, Josef 
Beneš z Háje u Duchcova, Lucie 
Nosková z  Kadaně a  Bohdan 

Akrman z Litoměřic. Všem bla-

hopřejeme! I v  této křížovce je 

tajenka s otázkou - odpověď na-

jdete někde na stránkách listu. 

Pošlete nám tajenku i  odpověď 

prostřednictvím emailu nebo 

na korespondenčním lístku; ne-

zapomeňte uvést plnou adre-

su. Na příspěvky počkáme do 
středy 13. listopadu, adresuj-

te je na Krajský úřad Ústeckého 

kraje, odd. tiskových informa-

cí, Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí n. L., elektronicky 

na sebesta.z@kr-ustecky.cz. 

Heslo: Křížovka.

Ve dnech 20. – 22. listopa-

du se do Ústí nad Labem sje-

dou mladí talentovaní klavíristé 

na 46. ročník mezinárodní soutěže 

Virtuosi per musica di pianoforte. 

Je přihlášeno 34 soutěžících ze 14 

zemí tří kontinentů – z Evropy, Asie 

a Afriky. Dekorování vítězů tří věko-

vých kategorií a držitelů dalších cen 

a uznání se spolu s koncertem vítězů 

uskuteční v pátek 23. 

listopadu od 18 hodin 

v Severočeském diva-

dle opery a baletu.

V areálu zámku v  Jimlíně 

u  Loun se koncem září 

uskutečnil 2. ročník Strašení na 

Novém Hradě. Letošní téma bylo 

věnováno upírům a vlkodlakům. 

Návštěvníci, a  bylo jich téměř 

dvanáct set, absolvovali stra-

šidelné prohlídky do sklepení 

za probouzejícími se upíry a vl-

kodlaky s  poutavým výkladem 

mnicha o  neživých osobách 

a  o  nadpřirozených bytostech. 

Nechyběla ani celá řada dopro-

vodných akcí, jako byl historic-

ký šerm skupiny Maledictus, 

dílna alchymista Gorvina, ukáz-

ky krocení tygra a také tajemné 

soutěže pro děti. Celý strašidel-

ný večer byl završen ohňostro-

jem a  představením „Půlnoční 

lovec“ o  hraběti Draculovi 

a  legendárním upírobijci van 

Helsingovi.

Sport a kultura v Krupce opravdu pro všechny

Klavírní virtuózové

Strašení na Novém Hradu

Pohár pro vítěze olympiády v Krupce. Foto archív MÚ


